
 

 

Spolek Šalamoun 
Sídlo: Praha 4 – Záběhlice 
U Mlýna 2232/23 
IČ: 63837714 
 
ID DS: g4kvibk 

Veleslavínova 38 
306 36  Plzeň 
tel.: +420 377 868 511 
fax: +420 377 868 528 
podatelna@ksz.plz.justice.cz 
datová schránka: yyuabde 

 

Plzeň 21. října 2024 
1 SIN 23/2024 - 5 

Žádost o poskytnutí informací ze dne 16.10.2024 – písemné oznámení dle § 17 
odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístup k informacím) 

Dne 16.10.2024 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informací, ve které 
požadujete údaje o počtu vykonaných dohledů v jednotlivých letech vaším krajským 
státním zastupitelstvím a uvedení kolika podnětům k dohledu nad podřízeným 
státním zastupitelstvím (státním zástupcem) bylo vyhověno a kolika nebylo vyhověno 
a to v letech 2024, 2023, 2022, 2021, 2020.  

Ze záznamu, zpracovaném vedoucí spisové služby povinného subjektu a příslušné 
administrativní pracovnice vyplývá níže uvedené. 

Na základě předložené žádosti ze dne 16. října 2024 bylo v IS ISYZ provedeno 
vyhledání požadovaných údajů s tímto výsledkem: 

Dohledy nejsou vedeny v samostatném rejstříku či oddílu, vždy je spolu s nimi 
zapisována i další související agenda. Jejich počet není samostatně sledován, počet 
nelze zjistit ani z výkazu. V ISYZu se nesleduje ani konkrétní vyřízení (vyhověno, 
nevyhověno). Není požadováno pro výkaz. 

Všechny informace, které jsou ze strany žadatele požadovány, by bylo nutno 
pracovnicemi kanceláře nově vytvářet, když by bylo nutno nejdříve v ISYZu mezi 
zapsanými věcmi vyhledávat požadované dohledy a poté přímo v konkrétním spisu 
vyhledat dokument, ze kterého by bylo zřejmé, o jaké vyřízení se jedná. Časová 
náročnost pro kancelář by byla navýšena skutečností, že např. ročníky 3 KZT 2020 
a 2021 jsou již umístěny mimo budovu KSZ, tj. ve spisovně v budově OSZ Plzeň-
město. Spisy by bylo nutno převážet služebním automobilem, příp. by vyhledávání 
probíhalo přímo v omezených podmínkách této spisovny umístěné ve sklepních 
prostorech. 

Nejedná se o malé nápady, což vyplývá z nově vytvořené tabulky, do které byly 
vyhledány celkové nápady daného rejstříku či oddílu přímo v ISYZu: 



2 

  2020 2021 2022 2023 2024 Celkem 
3 KZT 102 99 85 75 81 442 
1 KZN - oddíl dohledy 124 126 143 138 106 637 
Celkem 226 225 228 213 187 1079 
 
Výsledek:  

Celkem se jedná o 1.079 záznamů, které by bylo nutno jeden za druhým v ISYZu 
prověřit, zda se jedná či nejedená o dohled. Poté by se spisy s dohledy musely ručně 
vyhledat podle jejich umístění mezi dalšími spisy (založenými, či v oběhu) a v nich 
vyhledat dokument s vyřízením.  

Lze uzavřít, že požadované údaje nelze z IS ISYZ získat běžným zadáním dotazu, 
nelze získat počet dohledů, ani jejich vyřízení (s rozlišením na vyhověno, 
nevyhověno). Ze strany pracovnic kanceláře by bylo nutno všechny záznamy 
v ISYZu projít, vybrat požadované dohledy a poté vyhledat všechny spisy a v nich 
dohledat dokument s požadovaným výsledkem (vyhověno, nevyhověno).  

Ze strany pracovnic kanceláře by tedy byla vytvářena zcela nová evidence dohledů 
a jejich vyřízení (vyhověno, nevyhověno). Jednalo by se o zcela nové informace, 
které v současné době v ISYZu nejsou podchyceny.  

Žádostí je požadován časový rozsah let 2020 až 2024. V této souvislosti je nutno 
konstatovat, že všechny spisy již nejsou umístěny v budově povinného subjektu, 
starší spisy by bylo nutno vyžádat ze spisovny umístěné v budově OSZ Plzeň-město.  

Do vyčíslení nákladů je nutno zahrnout zejména tyto činnosti: 

a) nejdříve projít v ISYZu všech 1.079 věcí 
b) poté vyhledat všechny označené spisy (poznámka: nelze učinit ani hrubý 

odhad, o kolik spisů se bude jednat) 
c) v těchto spisech dohledat konkrétní dokument a podchytit konkrétní 

požadované vyřízení 
d) vytvořit zcela novou evidenci a poté i požadovaný sumář podle roků a druhů 

vyřízení 

Hrubým odhadem by se mohlo jednat o tento časový rozsah: 
• 1.079 věcí x 20 minut = 21.580 minut, tj. 360 hodin, tj. 45 pracovních dnů 
• 1.079 věcí x 30 minut = 32.370 minut, tj. 540 hodin, tj. 67 pracovních dnů 

Je zřejmé, že by se jednalo o dlouhodobé zatížení kanceláře a pracovnici, která by 
podklady zpracovávala, by musely zastoupit její kolegyně, čím by došlo 
k částečnému omezení, resp. odsouvání jiných úkonů, které po kanceláři požadují 
státní zástupci.  
 
Z výše popsaného je zřejmé, že Váš požadavek lze podřadit pod mimořádně 
rozsáhlé vyhledávání, a to v souladu s § 17 odst. 1 věta druhá zákona, o svobodném 
přístupu k informacím, dle kterého mohou povinné subjekty (v souvislosti 
s poskytováním informací) vyžadovat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání 
informací.   



3 

Vámi požadované informace nelze běžným způsobem v informačním systému 
povinného subjektu ani ve spisech vyhledat. Jednalo by se o náročné vyhledávání.  

Jedná se o mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, za které je povinný subjekt 
povinen požadovat, v souladu s § 17 odst. 3 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, po žadateli úhradu. Sazebník úhrad za poskytování informací je 
obsažen v Instrukci Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14.7.2011 č.j. 286/2011-
OT-OSV (dále jen Instrukce), kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů.  

Podle § 4 Instrukce se stanoví úhrada za každou hodinu vyhledávání jedním 
pracovníkem 200,- Kč. Pokud jde o vyhledávání údajů – požadovaných informací, 
které jsou Vámi požadovány, tak potřebná doba k vyhledání informací činí minimálně 
360 hodin, tj. 45 pracovní dnů, celkem tedy 72.000,- Kč.  

Na základě výše konstatovaných skutečností celková částka na úhradu nákladů 
spojených s poskytnutím vámi požadované informace činí 72.000,- Kč 
(sedmdesátdva tisíc korun českých), kterou je nutno uhradit KSZ v Plzni před 
poskytnutím informace, a to na příjmový účet povinného subjektu číslo 19-
4022311/0710, variabilní symbol 232024, ve lhůtě do 60 dnů ode dne tohoto 
oznámení.  
 
Pokud požadovanou výši úhrady ve stanovené lhůtě neuhradíte, bude vaše žádost 
odložena (§ 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím). Úhrada 
vyčíslená v tomto oznámení nebude navýšena ani v případě, že by pro vyhledávání 
vámi požadovaných informací byla potřebná doba delší než výše uvedená. Bude-li 
skutečná doba vyhledávání informací kratší než předpokládaná, bude vám 
odpovídající část úhrady vrácena.  
 
Poučení: Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace je přípustná 

stížnost podle § 16a odst. 1, písm. d, zákona o svobodném přístupu 
k informacím, kterou lze podat u Krajského státního zastupitelství 
v Plzni ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.  
O stížnosti by rozhodovalo Vrchní státní zastupitelství v Praze jako 
nadřízený orgán (§ 17 odst. 3, zákona o svobodném přístupu 
k informacím).  
Po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta pro 
zaplacení neběží (§ 17 odst. 5, zákona o svobodném přístupu 
k informacím). 

 
 
 

JUDr. Anna Maříková v.r. 
krajská státní zástupkyně v Plzni 

 
 

Za správnost:  
Lenka Schafferová 


		2024-10-21T09:48:39+0200
	Lenka Schafferová




